Частное общеобразовательное учреждение
«Гуляевская гимназия
ПРОТОКОЛ № 3
заседания педагогического совета
г. Барнаул                                                                                          от 10.01.2020г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Шелепова Е.А.., директор гимназии
Гергет И.П., зам.директора по УВР
Дорцвейлер Т.Ю.,
Педагогические работники, всего 29 чел.(список прилагается)
Место проведения -  актовый зал ЧОУ «Гуляевская гимназия».

Время проведения- 10.00.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

	1. 1. Выполнение решений заседания педагогического совета от 02.11.2019г      (И.П Гергет)
2. 2. Проект Программы развития ЧОУ «Гуляевская гимназия» по теме «Модернизация школьной образовательной системы с целью обеспечения введения ФГОС СОО»      (И.П.Гергет)
3. 3. Итоги второй четверти 2019-20 учебного года  (И.П.Гергет)
4. 4. Проект Учебного плана среднего общего образования на 2020-21 учебный год     (И.П.Гергет)
5. 5. Проекты:

- «Положение о Совете по качеству ЧОУ «Гуляевская гимназия»     (И.П.Гергет)

- «Положения о Психолого-педагогическом консилиуме ЧОУ «Гуляевская гимназия»  (И.П.Гергет)

-Положение о ведении журнала по ВД. (Т.Ю.Дорцвейлер)

-Положение о привлечении обучающихся к труду. (Т.Ю.Дорцвейлер)

-Порядок привлечения обучающихся к труду, не предусмотренному образовательной программой(Т.Ю.Дорцвейлер)

-Инструкция по охране труда при выполнении общественно-полезных работ. (Т.Ю.Дорцвейлер)

-Положение о порядке прохождения обучения или инструктажа по ТБ учащимися. (Т.Ю.Дорцвейлер)

6. Разное

1.

1. Слушали  Гергет И.П., зам .директора гимназии – представила проект  Программы развития ЧОУ «Гуляевская гимназия» по теме «Модернизация школьной образовательной системы с целью обеспечения введения ФГОС СОО на 2019-2023г.г.». Проект программы был предложен на  обсуждение педагогического коллектива 25 декабря 2019 года. Предложений и замечаний по проекту не последовало.
Выступили:  Рекусова Н.Ю., учитель русского языка и литературы и Лебедева Е.С., учитель физики – с предложением принять программу развития в первом чтении.

2. Слушали  Гергет И.П., зам. директора гимназии – об итогах учебной работы по окончании второй четверти. Показатель качества знаний по гимназии за вторую четверть составил 72%. Успеваемость – 100%.  Количество учащихся с одной тройкой уменьшилось по сравнению с первой четвертью. (Сводная таблица по классам прилагается).
3. Слушали Гергет И.П., зам.директора по учебно-воспитательной работе – представлен проект  Учебного плана среднего общего образования на 2020-21 учебный год. Проект был предложен педагогическому коллективу на организационно-методическом совещании 20 декабря 2019 года.
Выступили:  Медведева Н.В., рук МО гуманитарного цикла, Колоскова Е.С., рук Мо иностранного языка, Сатункина И.В., рук МО учителей естественно-научного цикла – с предложением принять учебный план среднего общего образования на 2020-21 учебный год.
4. Слушали  Гергет И.П., зам. директора гимназии – представила проект «Положение о совете по качеству ЧОУ «Гуляевская гимназия». В структуре ВСОКО логично функционирование Совета по качеству. Одним из приоритетных направлений Программы развития является подпрограмма «Повышение качества образовательных услуг».
Выступили: Добрикова Н.А., рук МО учителей начальной школы – с предложением принять данный локальный документ.
5. Слушали:  Гергет И.П., зам. директора по УВР – представила проект «Положения о Психолого-педагогическом консилиуме ЧОУ «Гуляевская гимназия»

Выступили: Лахно Т.В., педагог-психолог – с предложением принять положение.
Слушали:  Дорцвейлер Т.Ю., зам. директора по ВР – представила на обсуждение проекты:
-Положение о ведении журнала по ВД.

-Положение о привлечении обучающихся к труду.

-Порядок привлечения обучающихся к труду, не предусмотренному образовательной программой

-Инструкция по охране труда при выполнении общественно-полезных работ.

-Положение о порядке прохождения обучения или инструктажа по ТБ учащимися.
Выступили: Добрикова Н.А., классный воспитатель, Уколова И.И., классный воспитатель, Сопова Л.А., классный воспитатель – с предложением принять проекты положений в представленном варианте.
6. В рубрике «Разное» выступили:
 Шелепова Е.А., директор гимназии – о предстоящей проверке Министерством Юстиции РФ по Алтайскому краю.
Гергет И.П., зам. директора по УВР – об изменении расписания на второе полугодие в связи с кадровыми изменениями.
Решение педагогического совета:

1. Принять Программу развития ЧОУ «Гуляевская гимназия» по теме «Модернизация школьной образовательной системы с целью обеспечения введения ФГОС СОО на 2019-2023г.г.»
Результаты голосования: за – 29 человек, против- 0 человек, воздержались – 0 человек.
2. Разместить на сайте гимназии Программу развития ЧОУ «Гуляевская гимназия» по теме «Модернизация школьной образовательной системы с целью обеспечения введения ФГОС СОО на 2019-2023г.г.»

Отв. Гергет И.П., Кулаков А.А., до 15.01.2020

Результаты голосования: за – 29 человек, против- 0 человек, воздержались – 0 человек.

3. Итоги учебной работы за вторую четверть принять к сведению. Провести индивидуальную работу с учащимися, имеющими одну тройку по итогам второй  четверти.

Отв. учителя-предметники, январь-март
Результаты голосования: за – 29 человек, против- 0 человек, воздержались – 0 человек.

4. Учебный план среднего общего образования на 2020-21 учебный год. принять. Произвести предварительную расстановку кадров на 2020-21 учебный год в соответствии с учебным планом среднего общего образования.
Отв. рук.МО, учителя-предметники.

Результаты голосования: за – 29 человек, против- 0 человек, воздержались – 0 человек.

5. Принять локальные акты:
Положение о Совете по качеству ЧОУ «Гуляевская гимназия»
«Положение о Психолого-педагогическом консилиуме ЧОУ «Гуляевская гимназия»
-Положение о ведении журнала по внеурочной деятельности
-Положение о привлечении обучающихся к труду.
-Порядок привлечения обучающихся к труду, не предусмотренному образовательной программой

-Инструкция по охране труда при выполнении общественно-полезных работ.
-Положение о порядке прохождения обучения или инструктажа по ТБ учащимися
Результаты голосования: за – 29 человек, против- 0 человек, воздержались – 0 человек.

6. Информацию о подготовке к проверке Министерством Юстиции РФ по Алтайскому краю и  изменениях в расписании учебных занятий во втором полугодии принять к сведению. Проинформировать учащихся и родителей.

Отв. классные воспитатели, учителя-предметники.

Результаты голосования: за – 29 человек, против- 0 человек, воздержались – 0 человек.

Подсчет голосов производила Дорцвейлер Т.Ю., зам. директора по ВР.

Председатель педсовета:                          /Е.А. Шелепова/
         Секретарь:                                  /И.П.Гергет/